FIAT/Toro Endurance T270 AT 

• Ano de Fabricação / Modelo: 2025 / 2025 

• Combustível: Flex (Álcool/Gasolina) 

• Cor: Branca 

• Placa: THM4E06 

• Chassi: 9882261PVSKG40251 

• Situação: Novo, em perfeitas condições de uso 

• Valor estimado: R$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais) 

A doação está juridicamente amparada no art. 76, incisos I e II, da Lei Federal nº 14.133/2021, que dispensa 
a realização de licitação para a doação de bens móveis quando demonstrado o interesse público e a 
destinação social do bem. 

A presente medida atende aos princípios da eficiência administrativa, legalidade, economicidade,

[...]

• Ano de Fabricação / Modelo: 2025 / 2025

• Espécie / Tipo: Caminhonete / Especial

• Cor: Branca

• Placa: THM4E06

• Combustível: Flex (Álcool/Gasolina)

• Chassi: 9882261PVSKG40251

• Situação: Novo, em perfeitas condições de uso

• Valor estimado: R$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais)

Art. 2º  -  A doação será formalizada mediante  termo de doação com encargo, celebrado entre o Município e
a  Câmara  Municipal,  contendo  cláusula  expressa  de  que  o  bem  será  utilizado  exclusivamente  para  fins
institucionais e de interesse público, sendo vedada sua alienação, cessão, transferência ou destinação diversa